



PROTOKOLL FRA MØTE I BIRKELAND MENIGHETSRÅD 17.01.23

MØTE NR. 2/23

Dato: 03.01.2023

Vår ref: 19/04231-94

Møtedato	17.01.23	Tid	19.00
Sted	Birkeland menighetskontor	Saksnr.	

Disse møtte	Frode Bjørn Forland, Monika Ullaland, Gro Lise Skintveit, Kjersti Gautestad Norheim, Amalie Ulevik Bjerk, Karina Hestad Skeie, Hilde Wolter. Fra misjonsutvalget: Dagny Ekberg
Meldt forfall	Unni Sandaker Blom, Arne Nakling, Morten Jacobsen, Mimi Martin, Torstein Grimen og Randi Helene Vangen
Møtte ikke	
Ellers møtte	
Møteleder	I leders og nestleders fravær, sokneprest Kjersti Gautestad Norheim
Merknader	Åpning ved sokneprest Norheim

Randi Helene Vangen
Menighetsrådsleder

Hilde Karin Wolter
Administrasjonsleder

Saker til behandling

- 4/23 Godkjenning av innkalling og saksliste**
- 5/23 Godkjenning protokoll møte 10/22**
- 6/23 Godkjenning av protokoll møte 1/23**
- 7/23 Representanter fra misjonsutvalget orienterer om arbeidet**
- 8/23 Fastsettelse av møteplan for våren 2023**
- 9/23 Godkjenning av gudstjenestepan for våren 2023**
- 10/23 Digital deltakelse på menighetsrådsmøter**
- 11/23 Planlegging av gudstjeneste 19/2-23**
- 12/23 Høringsnotat vedrørende adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting i den Norske Kirke**

Orienteringssaker Eventuelt

SAKER:

4/23 Innkalling og saksliste 17.01.23

Møtebehandling: Ny informasjon om valget ble lagt til som orienteringssak.

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent.

5/23 Godkjenning av protokoll fra møte 22.11.22

Vedlegg: Protokoll Birkeland menighetsråd 22.11.22

Vedtak: Protokoll fra møte 22.11.22 ble godkjent.

6/23 Godkjenning av protokoll fra ekstraordinært møte 03.01.23

Vedlegg: Protokoll Birkeland menighetsråd 03.01.23

Vedtak: Protokoll fra møte 03.01.23 ble godkjent.

7/23 Orientering av arbeidet ved misjonsutvalget

Saksfremlegg: Til dette møtet kommer representanter fra misjonsutvalget for å fortelle om arbeidet med misjon som utvalget driver. Leder for utvalget er Dagny Helene Ekberg. Øvrige medlemmer: Kjersti Gautestad Norheim, Eva Taule, Randi Ulveseth og Nina Nygaard.

Møtebehandling: Leder for utvalget, Dagny Ekberg, begynte med å fortelle om misjonsavtalen som Birkeland menighet har inngått med NSM. Denne utløp ved utgangen av 2022. Menighetsrådet er enig i at den skal fornyes. I avtalen ligger en forpliktelse om støtte NSM med minimum 35 000,- i året gjennom offer og andre innsamlinger.

Litt om organisering av misjonsarbeidet i menigheten:

- Det settes opp fire offer hvert år, samt at 10% av basarens inntekt går til misjonsprosjektet i Estland.
- Misjonsutvalget lager misjonssuppe til kirkekaffe etter en gudstjeneste med særskilt fokus på misjon.
- Misjonsutvalget er et utvalg som ikke har egne arrangement – kun kirkekaffe og kirkesuppe
- Ved 4 anledninger har grupper i menigheten reist på tur til Estland og kommet tilbake med impulser
- 2 ganger har Birkeland og Sædalen hatt besøk fra Estland.
- Det jobbes systematisk med å vekke inspirasjon til interesse for misjonsarbeid i barne- og ungdomsarbeidet
- 3 menigheter i Fana prosti har misjonsprosjekt: Birkeland, Sædalen og Os.

Gledelig nyhet: enda en menighet i Fana prosti er interessert i å bli med på misjonsprosjekt i Estland.

NMS er i utfasing av begge prosjektene i Tallinn. Pr i dag står Thomas-menigheten i Saku noe sterkere til å klare seg selv, og har flere medlemmer enn menigheten i Mustamé. Menigheten i Mustamé ligger i en fattig bydel, har varierende antall som møter til gudstjeneste.

I Mustamé bygger de kirke med diakoni i fokus. Leiligheter og omsorgsboliger til dem som trenger det. Dette er en fattig bydel og her bør NMS følge prosjektet videre. Menigheten er ikke klar til å stå på egne ben og det er sårbart å trekke ut ressursene på nåværende tidspunkt.

Det er sterkt ønske fra flere i menigheten om ny menighetstur til Estland. Misjonsutvalget vil være med på å planlegge en samlet tur for alle menighetene i Fana som støtter menighetene.

Besøk fra Estland: bruke midler til å støtte tur for Kristina Reftel og familien. Sommeren 2023.

8/23 Fastsettelse av møteplan for våren 2023

Birkeland MR	AU	Ansvar	Inviterte	Andre møter, Prostifoum, BKF	Tema
1-23 03.01.23					Ekstraordinært møte med valg av bispekandidater
2-23 17.01.23	03.01.23	Randi og Monika	Misjonsutvalget	Valgkurs for Fana prosti i Birkeland menighetshus 30/1 kl. 17-20	Nytt fokus på givertjeneste med oppstart i januar
3-23 21.02.23	07.02.23	Morten og Unni	Ungdomsarbeidet		Fastsettelse av årsregnskap. Godkjenning av årsmelding innen 1.3.
4-23 21.03.23	07.03.23	Hilde og Karina	MAU	Fellesmøte for menighetsråd 29/3	
4-23 25.04.2023	11.04.23	Mimi og Monika	Trygve Eiken	Dato for årsmøte?	
6-23 23.05.2023	09.05.23	Amalie og Gro Lise	Gudstjenestevalg og kontor		
7-23 13.06.2022	01.06.23	Koldtbord	Sommeravslutning		

Vedtak: menighetsrådet godkjente møteplan for våren 2023.

9/23 Gudstjenesteplan for våren 2023

Møtebehandling: Sokneprest Kjersti G. Norheim informerte om planen og forklarte hvorfor planen ikke er lagt helt fram til ferien. Hun ønsker å flytte utegudstjenesten på Kirkebirkeland til 4/6.

Når Ivar Braut går av med pensjon vil Birkeland miste en ressurs. Denne blir ikke tilbakeført. Det er innsparinger, og lite rom tilføring mer ressurser. Det betyr at det primært er Kjersti Norheim og Trygve Eiken som skal ha gudstjenester framover.

Vedtak: Menighetsrådet godkjente soknepresten sitt forslag til gudstjenesteplan for våren 2023 og forslaget om å legge utegudstjenesten på Kirkebirkeland til 4. juni.

10/23 Mulighet for digital deltakelse på menighetsrådsmøter

Saksfremlegg og møtebehandling: Det har kommet ønske om mulighet for å delta digitalt på møter i menighetsrådet. Per definisjon ansees hybridmøter der man avholder møter med en blanding av fysisk og digital tilstedeværelse, som fjernmøter.

Menighetsrådet diskuterte saken og ble enige om at heldigitale møter, fungerer fint når det ikke er mulig å møte fysisk. Det var enighet blant de frammøtte at fysiske møter er mer forpliktende og menighetsrådet har en velfungerende ordning der varamedlemmer kalles inn dersom faste medlemmer er forhindret fra å møte. Erfaringen med møter der en eller flere av møtedeltakerne er med digitalt, er at de er lite effektive. Dette kan føre til merarbeid og behov for hyppigere eller lengre møter. Menighetsrådet diskuterte også at det settes pris på nærvær og konsentrasjon som viktige elementer i gode møter.

Det understrekes at alle har muligheten til å komme med innspill til leder av menighetsrådet i forkant av møter.

Etter en god samtale kom menighetsrådet fram til at det er ønskelig å beholde muligheten til å ha fjernmøter ved behov, men normen forblir fysisk oppmøte, der varamedlemmer møter for faste medlemmer som må melde avbud. Det er også viktig å tilføye at pr dags dato er ikke møtelokalet egnet for digital deltakelse med verken skjerm eller høyttalere og mikrofon.

Vedtak: Menighetsrådet vedtar at normen skal fortsette å være fysiske møter der innspill kan meldes på forhånd, varamedlemmer kalles inn dersom faste medlemmer er forhindret fra å delta. Møtenes art fungerer best ved fysisk oppmøte, det sikrer taushetsplikt, og fordrer både konsentrasjon og nærvær. Menighetsrådet ønsker å beholde muligheten for fjernmøter ved behov.

11/23 Planlegging av gudstjeneste 19/2-23

Møtebehandling: Den 19. februar skal det være avskjedsgudstjeneste for Ivar Braut som går av med pensjon. Samtidig ønsker vi ny kapellan, Trygve Eiken, velkommen. Det blir familiegudstjeneste med kirkekaffe på menighetshuset. For å gjennomføre trengs det mannskap og menighetsrådet må fordele oppgaver knyttet til kirkekaffe:

4 personer til å dekke bord og pynte: Hilde, Amalie
 3 personer som baker: Gro Lise, Karina, Monika
 Videohilsen fra Randi Vangen som er vekkrest
 Konferansier: Nestleder Unni, men støtte fra Karina
 4 personer til å rydde: Frode og sterke karer fra Kantoret

Menighetsrådet utfordrer noen fra Sædalen til å komme med en hilsen til Trygve under kirkekaffen.

Vedtak: Oppgavene knyttet til gjennomføring av kirkekaffe den 19/2 ble fordelt.

12/23 Høringsnotat vedrørende adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting i den Norske Kirke

Saksfremlegg: Kirkerådet har sendt ut et notat om adgangen til å vektlegge samlivsform ved tilsetting i Den norske kirke på høring. Kirkerådet vil på bakgrunn av høringen ta stilling til hva som skal fremmes for Kirkemøtet i 2023.

AU har foreslått at det settes ned en hurtigarbeidende komité som utarbeider et forslag til høringsuttalelse til neste møte i menighetsrådet. Frist for å levere høringsuttalelse er satt til

15/3-23. Sokneprest Kjersti Gautestad Norheim har sagt seg villig til å lede arbeidet i komitéen.

Vedtak: Menighetsrådet godkjente AU sitt forslag om å sette ned en hurtigarbeidende komité og valgte følgende medlemmer til å være med i komitéen sammen med sokneprest Norheim: Frode Bjørn Forland og Amalie Ulevik Bjerk. Forslag utarbeides og legges fram for menighetsrådet i februar.

ORIENTERINGSSAKER

1. Nytt fra menighetshuset

2. januar startet arbeidet med å skifte vinduer i storsalen på menighetshuset. Dette var planlagt arbeid som Byggmester Atle Karlsen var leid inn for å utføre. De har skiftet flere vinduer tidligere og er godt kjent med huset. Det viste seg at det har vært vannlekkasjer i veggene under vinduene og det ble nødvendig og skifte både bjelker og panel. I prosessen fjernet de asbestplater. Nå er arbeidet ferdigstilt og huset åpner opp for normal drift fra 16/1-23.

I løpet av kort tid vil det også bli montert nye låser på hoveddørene. Dette er kodelåser som vil forenkle bruken ved utleie, og gi oss muligheten til å skifte koder med jevne mellomrom. Det har vært en stor bekymring over lengre tid at det er mange nøkler på avveie.

2. Kort rapport fra arbeidet med julematkurver

For første gang skulle de andre menighetene i prostiet være med i arbeidet om å dele ut matkurver. Administrasjonen ble lagt i Birkeland siden det er vi som har erfaring med arbeidet. Diakonene i Skjold og Fana, samt sokneprest i Søreide var med på forarbeid og gjennomføring. Det var mye spenning knyttet til det økonomiske, og uvissheten om antall matkurver. Det ble en liten økning i antall kurver i Birkeland fra året før. Økonomisk har det gått bra. Det ble gjort en stor jobb i forkant med å søke midler. Arbeidet går i pluss og det er satt av øremerkede midler i et fond til neste år.

Totalt var det 29 frivillige engasjert i arbeidet med forberedelser, henting av mat, pakking og utdeling.

I løpet av januar skal alle medvirkende parter gjennomføre et evalueringsmøte og bli enige om arbeidet videre.

Se vedlegg for detaljer om matkurvutdelingen.

3. Arbeidet med å sette fokus på givertjenesten er i gang

Givertjenesten er i fokus og det jobbes med å synliggjøre og tydeliggjøre offerformål og behovet for givertjeneste og gaver til menigheten. Dette gjøres gjennom tydelig informasjon fra prest og i kunngjøringene. Det er kommet forslag om å starte den nye «fast giver- offensiven» den 29/1 når det tårnagenthelg og full kirke. Her kommer det mer informasjon om behovet for mannskap knyttet til verving på kirkekaffen.

4. VALG 2023

Menighetsrådet er pr definisjon valgstyre for høstens valg. Det betyr at menighetsrådet har ansvar både for forberedelse og gjennomføring av valg for nytt menighetsråd. Først settes ned en nominasjonskomité, kandidater spørres/foreslås og deretter godkjennes av menighetsrådet.

I tillegg har menighetsrådet medansvar for å finne kandidater til

bispedømmerådsvalget. Menighetsrådet skal finne forslag til kandidater til nominasjonskomitéens liste. Her kan MR spille inn kandidater direkte.

Forslag til personer til nominasjonskomité: Maria Renså, Stein Wivestad, Tor Magne Madland og Kjersti G Norheim

Som valgstyre skal menighetsrådet på kurs mandag 30/1. Møtet holdes for alle valgstyrene i Fana og Åsane prostier i Birkeland menighetshus kl. 17. Det serveres pizza først, og deretter starter møtet kl. 1730. Det er obligatorisk oppmøte.

Protokollen sendes: staben, menighetsråd, sokneprest, prost og Bergen kirkelige fellesråd